
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1747/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 26 tháng 8 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đính chính Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 20/5/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý đào tạo, bồi 

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long ban hành kèm 

theo Quyết định số 08/2019/QĐ-UBND ngày 30/5/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;  Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 

18/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Nghị định 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 509/TTr-SNV ngày 

01/8/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đính chính Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 20/5/2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý đào tạo, bồi 

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long ban hành kèm theo 

Quyết định số 08/2019/QĐ-UBND ngày 30/5/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh cụ thể 

như sau: 

Tại Quyết định số 

15/2022/QĐ-UBND Đính chính 

Tại khoản 3 Điều 1: 

“3. Sửa đổi Điều 6 của Quy chế này như 

sau:  

 “Điều 6. Hình thức, nội dung, chương 

trình, tài liệu, yêu cầu tham gia các 

chương trình bồi dưỡng và bồi dưỡng ở 

nước ngoài bằng ngân sách Nhà nước 

đối với cán bộ, công chức, viên chức”” 

 

 “3. Sửa đổi Điều 6 của Quy chế này như 

sau:  

 “Điều 6. Hình thức, nội dung, chương 

trình, tài liệu, yêu cầu tham gia các 

chương trình bồi dưỡng và bồi dưỡng ở 

nước ngoài bằng ngân sách Nhà nước 

đối với cán bộ, công chức, viên chức”” 

https://vbpl.vn/vinhlong/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=08/2019/Q%C4%90-UBND&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=1


2 

 

Tại khoản 4 Điều 1: 

 “4. Sửa đổi, bổ sung Điều 8 của Quy 

chế này như sau:  

“Điều 8. Thẩm quyền quyết định cử cán 

bộ, công chức, viên chức đi đào tạo, bồi 

dưỡng”” 

  

“4. Sửa đổi, bổ sung Điều 8 của Quy chế 

này như sau:  

“Điều 8. Thẩm quyền quyết định cử cán 

bộ, công chức, viên chức đi đào tạo, bồi 

dưỡng”” 

Tại khoản 5 Điều 1: 

“5. Bổ sung Điều 9a của Quy chế này 

như sau:  

“Điều 9a. Trình tự thực hiện  

1. Các cơ quan, đơn vị có cán bộ, công 

chức tham gia đào tạo, bồi dưỡng lập 

danh sách kèm theo hồ sơ theo quy định 

tại Điều 9 của Quy chế gửi về Sở Nội vụ 

tổng hợp trình Ủy ban nhân dân tỉnh 

quyết định.  

2. Trường hợp cán bộ, công chức công 

tác trong cơ quan Nhà nước thuộc diện 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý, hồ sơ 

gửi về Sở Nội vụ tham mưu Ban Cán sự 

đảng Uỷ ban nhân dân tỉnh trình Thường 

trực Tỉnh ủy có ý kiến bằng văn bản; sau 

đó, Sở Nội vụ trình Ủy ban nhân dân 

tỉnh quyết định cử đi đào tạo, bồi dưỡng.  

3. Trường hợp cán bộ, công chức công 

tác trong cơ quan Đảng Cộng sản Việt 

Nam; Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; tổ 

chức chính trị - xã hội thuộc diện Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy quản lý, hồ sơ gửi về 

Ban Tổ chức Tỉnh ủy tổng hợp trình 

Thường trực Tỉnh ủy có ý kiến bằng văn 

bản, sau đó gửi kèm hồ sơ về Sở Nội vụ 

tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh 

quyết định cử đi đào tạo, bồi dưỡng.  

4. Trường hợp cán bộ, công chức công 

tác trong cơ quan Đảng Cộng sản Việt 

Nam; Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; tổ 

chức chính trị - xã hội không thuộc diện 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý, hồ sơ 

gửi về Ban Tổ chức Tỉnh ủy thẩm định 

 

“5. Bổ sung Điều 9a của Quy chế này như 

sau:  

“Điều 9a. Trình tự thực hiện  

1. Các cơ quan, đơn vị có cán bộ, công 

chức, viên chức theo quy định tại khoản 1 

Điều 8 của Quy chế này tham gia đào tạo, 

bồi dưỡng lập danh sách kèm theo hồ sơ 

theo quy định tại Điều 9 của Quy chế gửi 

về Sở Nội vụ tổng hợp trình Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh quyết định. 

2. Trường hợp cán bộ, công chức, viên 

chức công tác trong cơ quan Nhà nước 

thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản 

lý, hồ sơ gửi về Sở Nội vụ tham mưu Ban 

Cán sự đảng Uỷ ban nhân dân tỉnh trình 

Thường trực Tỉnh ủy có ý kiến bằng văn 

bản; sau đó, Sở Nội vụ trình Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh quyết định cử đi đào 

tạo, bồi dưỡng.  

3. Trường hợp cán bộ, công chức công tác 

trong cơ quan Đảng Cộng sản Việt Nam; 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; tổ chức chính 

trị - xã hội thuộc diện Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy quản lý, hồ sơ gửi về Ban Tổ chức 

Tỉnh ủy tổng hợp trình Thường trực Tỉnh 

ủy có ý kiến bằng văn bản, sau đó gửi kèm 

hồ sơ về Sở Nội vụ tổng hợp, trình Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định cử đi 

đào tạo, bồi dưỡng.  

4. Trường hợp cán bộ, công chức công tác 

trong cơ quan Đảng Cộng sản Việt Nam; 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; tổ chức chính 

trị - xã hội không thuộc diện Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy quản lý, hồ sơ gửi về Ban Tổ 

chức Tỉnh ủy thẩm định và có ý kiến bằng 



3 

 

và có ý kiến bằng văn bản, sau đó gửi 

kèm hồ sơ đến Sở Nội vụ tổng hợp, trình 

Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định cử đi 

đào tạo, bồi dưỡng.”” 

văn bản, sau đó gửi kèm hồ sơ đến Sở Nội 

vụ tổng hợp, trình Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh quyết định cử đi đào tạo, bồi 

dưỡng.”” 

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ chủ trì, triển khai nội dung quyết định này 

đến các đơn vị có liên quan áp dụng thực hiện đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;  

- Chính phủ;  

- Bộ Tài chính;  

- Cục kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp);  

- Ban Tổ chức Trung ương; 

- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Thường trực UBND tỉnh;  

- Đoàn Đại biểu quốc hội tỉnh;  

- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;  

- Các sở, ban, ngành tỉnh;  

- VP. UBND tỉnh;  

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;  

- Công báo tỉnh;  

- Lưu: VT, 2.06.05. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2022-08-26T17:03:56+0700




